北海道農業者サロン

会員各位

平成２２年６月２３日

北海道農業者サロン

理事長 喜多俊晴

 先般４月１３～１４日、栗山町 岩﨑英伯君の企画による中富良野町 小林洋氏、江別

市商工会議所 久保泰雄氏らを招いた拡大幹事会にて、７月中旬に江別市を中心に夏期講

習会の企画が検討されました。その後、久保氏と打ち合わせの結果、衆院補選、会議所

改選、高知土佐市との連携、麦の会の焼き菓子展や瀬戸物市などの行事に加え、ノース

テック財団による農畜産物など食品加工域確立に向けてのフードバレー構想や久保氏の

故郷 道東域での医科大学の招聘など、とても動ける状況になく、特にノーステック財団

の企画は江別市、商工会、酪農大、食科研、農協などが絡み、北海道農業者サロンの位

置関係が微妙と推察されることもあり、この企画はお蔵入りとしました。医科大学の件

は６月１９～２０日付道新、「医学部新設の容認検討―医師丌足に対応」と見出しに踊っ

ています。

 折しも、池田町 鈴木敏一君が関不した北海道食拓の会（代表 前田秀幸 ㈱蔵元）が６

月９日に設立され、物産展などに参画する企業の商品開発、販路開拓、品質確保などの

共通課題に対応する組織としてどこまでやれるか未知数ですが、早崎昭夫氏（元高島屋

現㈱フェリシモ顧問）ともども顧問を受けたことと、また中国 内蒙古を中心に、満都拉

（成吉思汗２４代）・巴持倉君たちの内蒙古農業者サロン設立活動再開による訪中講演が

７月上旬に企画されたこともあり、８月上旬の下記日程で北海道食拓の会、㈱パパラギ

と連携した夏期講習会を立ち上げることにしました。

 ８月は麦の収穫などの農作業、理事長 喜多俊晴君も音楽祭等の行事が組まれているこ

とで出席できませんが、講師の日程や食拓の会の活動を考慮しての日程となりましたの

で、よろしく御配慮お願い申し上げます。本会としても事務局やホームページ等の問題

など懸案事項もあり、同日予定する拡大幹事会で道をつけたいと思います。重ねて御配

意よろしくお願い申し上げます。

 本案内は、事務局として予期されるサロンを母体として設立された㈱イーストウエス

ト東京事務所より発信、担当は坂井明美とします。夏期講習会運営については㈱パパラ

ギ 塚田秀美が担当することになりますのでご留意ください。

事務局代行 坂井明美 ㈱イーストウエスト

Tel：03-3288-1888 Fax：03-3288-2555

夏期講習会実行委員 塚田秀美 ㈱パパラギ

Tel：015-572-2600 Fax：015-572-2625

記

北海道農業者サロン夏期講習会について

日時                     ８月７日 １３：００～１７：００

場所                    池田町利別 西部コミニティセンター

講演                       「発展し続ける最新中国事情」

升野 高東氏 中国 満千百貨店 主席顧問

 「いま、求められる商品を語る」

薬師寺 雅文氏 ㈱阪急阪神百貨店

宿泊・会食                    １８：30  帯広 福井ホテル

北海道食拓の会と合同会食

日時      ８月８日 ８：３０朝食了、会議室にて拡大幹事会。１０：３０了。

１１：３０～   鈴木敏一君ご尊父、ご母堂一周忌を家族・近親者

により池田町自宅にて。

１２：３０～１６：３０         ㈱パパラギ「感謝の会」

㈱パパラギ 前庭

鈴木敏一君 家族・近親者・㈱パパラギ社員一同・池田町及び昭栄地区

一般参加者・㈱パパラギ取引関係者・北海道食拓の会会員及び農業者

サロン会員など７０～８０名参加予定。

終了は流れ解散となりますが、ご希望があれば福井ホテルへ

の投宿が可能です。商品サンプル等があればご持参ください。

参加費用 ８月７日 講習会会場費・宿泊会食費など １５，０００円

     ８月８日 感謝の会 参加費         ３，０００円

計１８，０００円

 講師謝礼・旅費・宿泊費＠５０，０００円、２名分１００，０００円は事務局経費

より出費と考えています。食卓の会との負担折衝もあるので、全体経費はより圧縮

されると思いますが、現時点での参加費用は最大で１人１８，０００円と考えてい

ただければ幸いです。

以上

Fax 03-3288-2555

㈱イーストウエスト 坂井 明美 あて

夏期講習会 参加申込書（詳細に該当部分へのチェックをお願いします。）

参加会員名：

同行参加者名：

同行参加者名：

連絡：

  ８月８日 福井ホテル投宿希望        □あり    □なし

  ホテル宿泊はシングルが基本で予算を取っていますが、ダブル、ツインでの宿泊

希望をチェックしてください。会費徴収に考慮を加えたいと思います。

                □シングル   □ツイン   □ダブル

  なお、お申し込みは上記、㈱イーストウエスト坂井まで７月１５日までにご提出

  ください。実行に関わる細部については、㈱パパラギ塚田より連絡をします。

  なお、本文の責任は、恵庭市 田中正夫です。